














Augustas atsiduso ir delnu persibraukė nuo bandelės 
trupiniuotas lūpas.

Eidamas pro šalį ir nugirdęs pokalbį stabtelėjo istori-
jos mokytojas Antanas, vaikų dažnai vadinamas Faktu.

11



Adelė tik šyptelėjo.
O Augustas tuoj ant galvos 

užsitraukė gobtuvą ir pasku-
bom išbėrė:

1 Jei skaitei pirmąją A komandos nuotykių dalį, tikriausiai 
pameni, kad mergaitės močiutė Albina buvo mirusi. 
Tačiau Adelė turėjo ir dar vieną močiutę Pauliną, ne per 
seniausiai atsikrausčiusią gyventi į tą patį miestą, tad 
dabar pats metas susipažinti ir su ja!

12



– Faktas kaip blynas, – iškėlė 
pirštą mokytojas.

13



vienu balsu surauktais veidais sušuko Adelė  
su Augustu, o Faktas tik sukikeno.

– Gerai jau, gerai, baigiu, che che... Tai ką, laukia 
smagus savaitgalis?

– Tikriausiai, – tarė Adelė. – Močiutė ten turi kaž-
kokią vaikystės draugę, kuri jau en metų gyvena 
Stokholme. Sakė, ir bandelių bus...

14



– Pas mus jų tikrai trūks-
ta, – iš po Augusto gobtuvo 
pasigirdo juokas.

– Ten cinamoninės, – 
tuoj pridūrė Adelė.

– Kaip tik tokią ką tik 
ir suvalgiau, – paaiškino 
Augustas.

– Oi, tu, – nusijuokė mergaitė.
– Su cinamoninėmis bandelėmis ten ne juokas, – 

ėmė pasakoti mokytojas Faktas. – Jos ten šventas reika-
las, be jų nė viena diena neįsivaizduojama.

Augustas dėjosi susimąstęs.

15



Kaip tik tada nuskambėjo populiarios dainos ištrau-
ka, kurią mokiniai kaip tradicinio skambučio pakaitalą 
išrinko balsuodami, ir vaikų pilni koridoriai ėmė žaibo 
greičiu tuštėti.

– Gero savaitgalio, Augustai, – mirktelėjo mergaitė.
– Linkėjimai mano gimtinei, – tarė berniukas.
Augustas nupėdino savo klasės link, o mokytojas 

Antanas žengė kiek arčiau mergaitės.

Adelė nusijuokė.
– Mokytojau, bet ji netikra. 

Tai tik veikėja iš knygos...
– Žinau, žinau, – sutrikęs 

tarė Faktas. – Parvežk man lėlę 
Pepę, noriu padovanoti dukte-
rėčiai gimtadienio proga.

16



– Gero savaitgalio! – tolstančiai mergaitei pamojo 
mokytojas, o tada pažvelgė į laikrodį ant riešo. – Faktas 
kaip blynas, vėluoju į savo pamoką lygiai keturias mi-
nutes. Bet... artėjant savaitgaliui gal ir visai galima, 
che che!

Tik mokytojas Antanas nežinojo, kad šis savaitgalis 
bus ne iš tų, kai jis galės ramiai krapštinėtis prie savo 
istorinių knygų kolekcijos ar interneto skelbimuose ieš-
koti naujų eksponatų. Kaip ir Adelė nežinojo, kad kelio-
nė į Švediją nebus smagus poilsis, o Augustas – kad šis 
savaitgalis nebus dvi eilinės dienos užsidarius namie 
prie knygų ir kompiuterinių žaidimų...

17


